
 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
BANDO PER 30 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO 
ATTIVITÀ DELLE STRUTTURE AFFERENTI ALLA FACOLTÀ DI MEDICINA E 
ODONTOIATRIA DI SAPIENZA – A.A. 2024/2025 

 
Codice bando: Rep.112/2025 Prot. 1194 del 09/04/2025 
 

Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla legge 11 
dicembre 2016 n. 232; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 
del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione 
del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di approvazione 
del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA l’assegnazione di 30 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in applicazione 
dell’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti, che indica le modalità di 
ripartizione delle borse di collaborazione e dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti 
 
VISTA l’assegnazione di risorse per interventi di sostegno alle attività didattico-integrative e 
di tutorato 2024 a valere sull'Utile di esercizio 2023 Prot. FMO 2783/2024 
 
VISTA  la Delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
 19/03/2025 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 30 borse di 
collaborazione per attività di supporto presso strutture afferenti alla Facoltà di Medicina e 
Odontoiatria di Sapienza 
 
VISTA la Graduatoria di merito provvisoria (Rep. 150 Prot. 1533 del 13/05/2025) 

 
DISPONE 

 
La stesura della seguente Graduatoria Definitiva di merito che costituisce, ad ogni effetto, 
notifica agli interessati.  

 

Posizione Matricola Punteggio 

1. 2148073 101,75 
2. 2065881 101,32 
3. 2133178 100,44 
4. 1996560 99,43 

1 



 

Posizione Matricola Punteggio 

5. 2133432 98,15 
6. 2126196 97,91 
7. 2155021 97,09 
8. 2023289 96,48 
9. 2138554 95,89 

10. 2071008 95,74 
11. 2010805 95,72 
12. 2062699 95,70 
13. 2019376 95,21 
14. 2072037 95,17 
15. 2004631 95,01 
16. 2006277 94,97 
17. 2045951 94,79 
18. 1975788 94,59 
19. 2063073 94,44 
20. 2061257 93,75 
21. 1981181 93,66 
22. 2080591 93,51 
23. 2108722 93,45 
24. 2046856 92,73 
25. 1842329 92,56 
26. 2147523 92,50 
27. 2070865 92,48 
28. 2031615 92,42 
29. 2054880 92,29 
30. 2082788 92,25 
31. 2127841 92,09 
32. 1939267 92,05 
33. 2068785 91,87 
34. 2047219 91,85 
35. 2065012 91,84 
36. 1913165 91,81 
37. 1843591 91,72 
38. 1997190 91,60 
39. 2079515 91,59 
40. 2059143 91,16 
41. 2094170 91,07 
42. 1929004 91,06 
43. 1891266 91,06 
44. 1927400 91,03 
45. 1849988 90,80 
46. 1954010 90,76 
47. 2060855 90,75 
48. 2071491 90,62 

2 



 

Posizione Matricola Punteggio 

49. 2074330 90,55 
50. 2069896 90,44 
51. 2031655 90,39 
52. 1990678 90,29 
53. 2006969 90,19 
54. 1891207 89,91 
55. 1982225 89,90 
56. 2062715 89,79 
57. 1998339 89,69 
58. 1974274 89,40 
59. 1888807 89,38 
60. 1987605 89,14 
61. 1906307 89,06 
62. 1995431 89,05 
63. 2065837 88,98 
64. 2092475 88,96 
65. 2044877 88,84 
66. 2148070 88,78 
67. 2074285 88,60 
68. 2063303 88,59 
69. 1980834 88,57 
70. 1998228 88,25 
71. 1994773 88,12 
72. 2152458 87,79 
73. 1850624 87,69 
74. 2135131 87,65 
75. 1891005 87,56 
76. 1904834 87,52 
77. 2031916 87,50 
78. 2014238 87,33 
79. 2016743 87,23 
80. 2070986 86,97 
81. 2043205 86,92 
82. 1976123 86,47 
83. 1894484 86,38 
84. 1978787 86,36 
85. 2137480 86,19 
86. 2007983 86,15 
87. 2007068 86,12 
88. 1974084 85,89 
89. 2147408 85,86 
90. 1927264 85,54 
91. 2126081 85,52 
92. 1881499 85,45 

3 



 

Posizione Matricola Punteggio 

93. 2137917 85,45 
94. 1884396 85,26 
95. 1791730 84,93 
96. 2030809 84,89 
97. 1926900 84,89 
98. 1943935 84,78 
99. 1785942 84,62 
100. 1944097 84,54 
101. 2137662 84,51 
102. 1886653 84,35 
103. 2028298 84,00 
104. 1906247 83,73 
105. 1806094 83,70 
106. 2130848 83,52 
107. 2093316 83,37 
108. 2024522 83,21 
109. 1992858 83,18 
110. 2116331 83,16 
111. 2215108 82,96 
112. 2212398 82,85 
113. 2147395 82,49 
114. 1946622 82,42 
115. 2061593 82,36 
116. 1800951 82,19 
117. 2093352 82,06 
118. 2084661 81,89 
119. 1565028 81,71 
120. 2220706 81,53 
121. 2065423 80,60 
122. 1898628 80,23 
123. 1942915 79,73 
124. 1950624 79,30 
125. 2093364 79,06 
126. 2003478 78,62 
127. 1995438 78,48 
128. 1975150 78,40 
129. 2060663 78,31 
130. 1891569 78,30 
131. 2006342 77,91 
132. 1847206 77,61 
133. 1974860 76,67 
134. 2061122 76,47 
135. 1928751 75,81 
136. 1818372 74,66 

4 



 

Posizione Matricola Punteggio 

137. 1967189 74,60 
138. 1789160 72,86 
139. 2152659 72,43 
140. 2050254 72,24 
141. 1980771 70,70 
142. 1891510 69,78 
143. 2059631 69,40 
144. 1941551 66,91 
145. 1993154 65,17 
146. 1925715 64,30 
147. 2021996 62,70 
148. 2129796 59,85 
149. 1894779 58,85 
150. 1947923 116,34* 

 
*Studente part time Art. 10 del bando 
 
Di seguito si riportano le graduatorie di ciascuna delle strutture di Facoltà interessate di cui 
all’art.1 del bando. Ciascuna graduatoria viene redatta in maniera automatica dal portale 
BorseCollaborazione sulla base delle preferenze espresse dai candidati in fase di 
presentazione della domanda. La convocazione degli assegnatari avviene tramite il portale 
Borse Collaborazione con comunicazione all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 
(cognome.matricola@studenti.uniroma1.it); per l’accettazione della borsa di collaborazione, la 
formalizzazione dell’incarico individuale e le ulteriori pratiche amministrative, si procede come 
previsto alla’rt.15 del bando. 
Eventuali posti messi a concorso non ricoperti dagli assegnatari saranno affidati agli idonei 
mediante lo scorrimento della graduatoria della singola struttura, come regolato dall’art.16 del 
bando. 
Per i corsi di studio di Management delle scienze gastronomiche per il benessere (LM-GASTR) 
e Infermieristica N ASL Roma 4 Bracciano non viene redatta la graduatoria per assenza di 
candidature. La Presidenza della Facoltà si riserva il diritto di riassegnare le 2 borse secondo 
necessità. 

 

Corso di Laurea Assistenza Sanitaria Roma - Policlinico Umberto I 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2147523 92,50 

Idonei 

2 1891266 91,06 

3 2126081 85,52 

4 2137917 85,45 

5 



 

5 1943935 84,78 

6 1944097 84,54 

7 2024522 83,21 

8 2212398 82,85 

9 1946622 82,42 

10 1800951 82,19 

11 2084661 81,89 

12 2065423 80,60 

13 2003478 78,62 

14 2152659 72,43 

15 1980771 70,70 

16 2059631 69,40 

17 2129796 59,85 

 

Corso di Laurea Fisioterapia B - Asl Rieti 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2135131 87,65 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

2 2137480 86,19 

3 2007068 86,12 

4 2130848 83,52 

 

Corso di Laurea Fisioterapia E - Asl RM 6 Ariccia 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2065012 91,84 

Idonei 

6 



 

Posizione Matricola Punteggio 

2 2074285 88,60 

 
 

Corso di Laurea Fisioterapia A - Policlinico Umberto I 

 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2045951 94,79 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

2 2047219 91,85 

3 2137662 84,51 

 

Corso di Laurea Infermieristica V - ASL Viterbo 

Assegnatari 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2138554 95,89 

2 2072037 95,17 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

3 2116331 83,16 

 
 
 

Corso di Laurea Logopedia Asl Rieti 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1954010 90,76 

 
 
 
 

7 



 

 

Corso di Laurea Logopedia B - Asl Rm 6 Ariccia 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2133178 100,44 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

2 2126196 97,91 

3 2127841 92,09 

4 2007983 86,15 

 
 
 
 

Corso di Laurea Ostetricia C - Asl Viterbo 

Assegnatari 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2046856 92,73 

2 2070865 92,48 

3 2068785 91,87 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

4 2074330 90,55 

5 2069896 90,44 

6 1995431 89,05 

7 1994773 88,12 

8 1884396 85,26 

 
 
 
 
 
 
 

8 



 

 

Corso di Laurea Scienze, culture e politiche gastronomiche per il 
benessere - AOU Policlinico Umberto I 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2080591 93,51 

Idonei 

Posizione Matricola Punteggio 

2 1976123 86,47 

3 1993154 65,17 

 
 
 

Corso di Laurea Terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva - 
AOU Policlinico Umberto I 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1947923 116,34 

Idonei 

2 2133432 98,15 

3 1842329 92,56 

4 2071491 90,62 

5 2062715 89,79 

6 2092475 88,96 

7 2093316 83,37 

8 1975150 78,40 

9 1891569 78,30 

10 1928751 75,81 

 
 
 
 
 
 

9 



 

 
 

Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico Medicina B 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1975788 94,59 

2 2148070 88,78 

Idonei 

3 2147408 85,86 

4 1791730 84,93 

5 1906247 83,73 

6 1565028 81,71 

7 2060663 78,31 

8 1891510 69,78 

9 1941551 66,91 

10 1894779 58,85 

 
 

Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico Medicina C 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2148073 101,75 

2 1996560 99,43 

Idonei 

3 2155021 97,09 

4 2071008 95,74 

5 2004631 95,01 

6 2006277 94,97 

7 2063073 94,44 

8 1981181 93,66 

10 



 

9 2108722 93,45 

10 2031615 92,42 

11 1939267 92,05 

12 1913165 91,81 

13 2079515 91,59 

14 1849988 90,80 

15 1990678 90,29 

16 2006969 90,19 

17 1998339 89,69 

18 2044877 88,84 

19 2063303 88,59 

20 1980834 88,57 

21 1850624 87,69 

22 1891005 87,56 

23 2016743 87,23 

24 2043205 86,92 

25 1978787 86,36 

26 1974084 85,89 

27 1926900 84,89 

28 2147395 82,49 

29 2061122 76,47 

 
 

Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico Medicina D 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2023289 96,48 

2 2010805 95,72 

Idonei 

11 



 

3 2062699 95,70 

4 2019376 95,21 

5 2061257 93,75 

6 2054880 92,29 

7 2059143 91,16 

8 2060855 90,75 

9 1974274 89,40 

10 1888807 89,38 

11 1904834 87,52 

12 2070986 86,97 

13 1894484 86,38 

14 1881499 85,45 

15 1785942 84,62 

16 2028298 84,00 

17 1806094 83,70 

18 2093352 82,06 

19 1898628 80,23 

20 2093364 79,06 

21 1847206 77,61 

22 1967189 74,60 

 
 

Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico Medicina HT 

Assegnatari  

Posizione Matricola Punteggio 

1 1843591 91,72 

2 1929004 91,06 

Idonei  

3 2031655 90,39 

12 



 

4 1987605 89,14 

5 2065837 88,98 

6 1998228 88,25 

7 2152458 87,79 

8 2031916 87,50 

9 1927264 85,54 

10 1992858 83,18 

11 1974860 76,67 

 

UFFICIO PRESIDENZA FACOLTA’ MEDICINA E ODONTOIATRIA 

Assegnatario 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2065881 101,32 

2 2082788 92,25 

3 1997190 91,60 

4 2094170 91,07 

5 1927400 91,03 

6 1891207 89,91 

7 1982225 89,90 

Idonei 

8 1906307 89,06 

9 2014238 87,33 

10 2030809 84,89 

11 1886653 84,35 

12 2215108 82,96 

13 2061593 82,36 

14 2220706 81,53 

15 1942915 79,73 

13 



 

16 1950624 79,30 

17 1995438 78,48 

18 2006342 77,91 

19 1818372 74,66 

20 1789160 72,86 

21 2050254 72,24 

22 1925715 64,30 

23 2021996 62,70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE 
PROF. Domenico Alvaro 

 
 
Roma, 19 maggio 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 


	 
	 
	GRADUATORIA DEFINITIVA 
	BANDO PER 30 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO ATTIVITÀ DELLE STRUTTURE AFFERENTI ALLA FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA DI SAPIENZA – A.A. 2024/2025 

		2025-05-19T13:55:35+0000
	Domenico Alvaro




